Una vez discutida la propuesta, los Accionistas por mayoría de votos tomaron los siguientes:

A C U E R D O S

I.-   De las utilidades netas obtenidas por la Sociedad en el ejercicio social terminado el 31 de diciembre de 2024, que
asciende a la cantidad de $6,014´203,726.85 (SEIS MIL CATORCE MILLONES DOSCIENTOS TRES MIL SETECIENTOS
VEINTISEIS PESOS 85/100 M.N.), se decrete un dividendo a razón de $1.7674 (UN PESO CON SIETE MIL SEISCIENTAS
SETENTA Y CUATRO DIEZMILESIMAS DE CENTAVOS M.N.), neto por cada una de las acciones que se encuentren en
circulación, hasta por la cantidad de $596,320,760.00 (QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS
VEINTE MIL SETECIENTOS SESENTA PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL).

El dividendo a repartirse queda a disposición del Consejo de Administración para ser pagado a los accionistas el día 13 de
mayo de 2025, en forma proporcional a su participación accionaria, previa entrega del cupón o cupones correspondientes.

[...]

Una vez analizada la propuesta del Consejo de Administración, los Accionistas por mayoría de votos tomaron los
siguientes:

A C U E R D O S

I.-   Se autoriza que la Sociedad destine a la recompra y recolocación de acciones propias hasta la cantidad de
$1,500,000,000.00 (MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.).

II.-   Se autoriza a los señores Ing. Maik Strecker y C.P. Julio Fernando Reyes Núñez para que de forma indistinta realicen
las operaciones de recompra y recolocación de acciones propias.

EN DESAHOGO DEL QUINTO PUNTO DEL ORDEN DEL DIA

[...]

II.-   Se hace constar que la asamblea calificó de idóneo el carácter de independiente a los consejeros propietarios y a los
suplentes así propuestos.

III.-   Se aprueba la propuesta de pagar a los integrantes del Consejo de Administración propietarios y suplentes, honorarios
por cada junta de Consejo que se celebre, la cantidad de $92,000.00 (NOVENTA Y DOS MIL PESOS 00/100 M.N.) para
cada una de dichas personas. Estos emolumentos se liquidarán con independencia de los resultados de la Sociedad en el
ejercicio en curso.

IV.-  Se aprueba para que desempeñe el cargo de presidente del Comité de Auditoría y de Prácticas Societarias, al señor

[...]

García Segovia      Don Ramiro Gerardo Villarreal Morales
  Don Jesús Alonso Olivas Corral      Don Rodrigo Atahualpa Tena Cruz

V.-   Se aprueba la propuesta de pagar a los miembros del Comité de Auditoría y de Prácticas Societarias, honorarios por su
asistencia a cada junta del Comité, la cantidad de $46,000.00 (CUARENTA Y SEIS MIL PESOS 00/100 M.N.), y a su
Presidente la cantidad de $69,000.00 (SESENTA Y NUEVE MIL PESOS 00/100 M.N.). Estos emolumentos se liquidarán
con independencia de los resultados de la Sociedad en el ejercicio en curso.

EN DESAHOGO DEL SEXTO PUNTO DEL ORDEN DEL DIA

La Asamblea adoptó, por unanimidad de votos, la siguiente:

RESOLUCIÓN